РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
 ГЛИНИЩЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

От 17.11.2014 г №. 3-9-1.

         с. Глинище во

О внесении  изменений и дополнений в решение

Глинищевского сельского Совета

от 18.10.2008 г. № 1-19-5 « О земельном налоге»
       В целях соблюдения налогового и бюджетного законодательства, в соответствии со с. 387 Налогового кодекса РФ, Федерального Закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. « Об Общих принципах организации местного самоуправления в РФ», в соответствии с рекомендациями департамента финансов Брянской области от 6.11.2013 г. № 10-16/ 3719 Глинищевский сельский Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

       1. Внести изменения и дополнения в решение Глинищевского сельского Совета от 18.10.2008 г. № 1-19-5 « О земельном налоге», изложив п. 3.1.1 Решения в следующей редакции:

«1.3.1. Установить льготу по земельному налогу следующим категориям налогоплательщиков:

- органам местного самоуправления поселения и муниципальным учреждениям, финансируемым из местного бюджета в размере 100 % налоговой ставки, не занимающихся предпринимательской деятельностью

- организациям потребительской кооперации, предоставляющим населению услуги розничной торговли, в размере 30% налоговой ставки;

- участникам и инвалидам Великой Отечественной войны в размере 100 % налоговой ставки.

физическим лицам в отношении земельных участков, в сумме 3 000 кв.м. следующих категорий:

- пенсионерам, зарегистрированным по месту жительства на территории Глинищевского сельского поселения и получающим пенсии, назначенные в порядке, установленном пенсионным законодательством Российской Федерации, в размере 50% налоговой ставки;

- родителям, приемным родителям, опекунам, попечителям трех и более детей в. размере 75%         налоговой ставки;

- инвалидам 1-й и 11-й группы в размере 100% налоговой ставки;

- детям    сиротам в размере 100% налоговой ставки;

- детям, оставшимся без попечения родителей в размере 100% налоговой ставки;

- инвалидам с детства в размере 100% налоговой ставки;

Для физических лиц льгота  предоставляется  по одному из указанных оснований, в отношении земельных участков, относящихся к землям населенных пунктов:

- занятого жилищным фондом или приобретенного (предоставленного) для жилищного строительства;

- приобретенного (представленного) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства»

       2. Решение Глинищевского сельского Совета народных депутатов №1-19-5 «О земельном налоге» изложить в редакции решений: №1-26-2 от 18.08.2009г., №2-4-5 от 04.03.2010г.,       №3-7-5 от 19.08.2014 г, и настоящего решения (приложение).

       3. Считать решения №2-7-1 м от 02.08.2010 г.,  №2-12-3 от 07.04.2011 г., №3-2-7 от 15.11.2013 г. №3-3-2 от 26.12.2013 г. утратившими силу.

       4. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке путем опубликования в газете «Деснянская правда».

       5. Настоящее решение вступает в силу не ранее одного месяца со дня официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода

      6.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету и законности (Ефимкин А.А.)

        Глава Глинищевского

        сельского поселения
                                                                              М.Е.Климов